
1 

债券代码：148015.SZ 债券简称：22 广电 01 

债券代码：148158.SZ 债券简称：22 广电 02 

债券代码：149412.SZ 债券简称：21 广电 01 

债券代码：148517.SZ 债券简称：21 广电 02 

国泰君安证券股份有限公司 

关于广州无线电集团有限公司更正公司债券 2022 年

度报告的 

临时受托管理事务报告 

债券受托管理人 

（住所：中国（上海）自由贸易试验区商城路 618 号） 

2023 年 5 月 



2 

重要声明 

 

国泰君安证券股份有限公司（以下简称“国泰君安”）编制本报告的内容及信

息来源于发行人对外公布的《广州无线电集团有限公司关于公司债券 2022 年度

报告的更正公告》等相关公开信息披露文件以及发行人向国泰君安提供的资料。

国泰君安按照《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为

准则》、《债券受托管理协议》等相关规定编制了本报告。 

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见，投资者应对相关

事宜做出独立判断，而不应将本报告中的任何内容据以作为国泰君安证券所作的

承诺或声明。请投资者独立征询专业机构意见，在任何情况下，投资者不能将本

报告作为投资行为依据。  



3 

目录 

一、 本次债券核准情况 ........................................................................................................... 4 

二、 本次债券的主要条款 ....................................................................................................... 4 

三、 本次债券的重大事项 ..................................................................................................... 18 

四、 提醒投资者关注的风险 ................................................................................................. 23 

五、 受托管理人的联系方式 ................................................................................................. 24 

 

 

 

  



4 

一、 本次债券核准情况 

经中国证监会（证监许可[2021]537 号文）同意，广州无线电集团有限公司

注册通过面向专业投资者公开发行面值总额不超过 100 亿元（含 100 亿元）的公

司债券。 

本次债券采取分期发行的方式，2021 年 3 月 18 日，发行人成功发行 30 亿

元广州无线电集团有限公司 2021 年面向专业投资者公开发行公司债券（第一期）

（以下简称“21 广电 01”），票面利率为 3.85%，到期日为 2026 年 3 月 18 日。 

2021 年 6 月 18 日，发行人成功发行 20 亿元广州无线电集团有限公司 2021

年面向专业投资者公开发行公司债券（第二期）（以下简称“21 广电 02”），票面

利率为 3.64%，到期日为 2026 年 6 月 18 日。 

2022 年 8 月 9 日，发行人成功发行 20 亿元广州无线电集团有限公司 2022

年面向专业投资者公开发行公司债券（第一期）（以下简称“22 广电 01”），票面

利率为 2.72%，到期日为 2027 年 08 月 09 日。 

2022 年 12 月 16 日，发行人成功发行 20 亿元广州无线电集团有限公司 2022

年面向专业投资者公开发行公司债券（第二期）（以下简称“22 广电 02”），票面

利率为 3.80%，到期日为 2027 年 12 月 16 日。 

二、 本次债券的主要条款 

（一）21广电 01 

1、债券名称：广州无线电集团有限公司 2021 年面向专业投资者公开发行公

司债券（第一期），简称为“21 广电 01”。 

2、发行规模：本次债券的发行规模为不超过人民币 100 亿元（含 100 亿元），

其中本期债券发行规模不超过 30 亿元（含 30 亿元）。 

3、债券期限：本期债券的期限为 5 年期，附第 3 年末发行人调整票面利率

选择权和投资者回售选择权。 

4、债券利率或其确定方式、定价流程：本次发行的公司债券为固定利率债

券，债券票面利率将根据网下询价簿记结果，由发行人与主承销商按照国家有关



5 

规定协商一致在利率询价区间内确定，不超过国家限定的利率水平。本次债券票

面利率采取单利按年计息，不计复利。 

5、票面金额和发行价格：本期债券面值 100 元，按面值平价发行。 

6、发行方式、发行对象与配售规则：本期债券向专业投资者公开发行，具

体发行方式、发行对象和配售规则安排请参见发行公告。 

7、向公司股东配售安排：本期债券不向公司股东配售。 

8、债券形式：实名制记账式公司债券。投资者认购的本期债券在登记机构

开立的托管账户托管记载。 

9、还本付息方式：本期债券采用单利按年计息，不计复利。每年付息一次，

到期一次还本，最后一期利息随本金的兑付一起支付。本期债券本息支付将按照

债券登记机构的有关规定来统计债券持有人名单，本息支付的具体事项按照债券

登记机构的相关规定办理。 

10、本期债券还本付息发生逾期时另计利息的相关标准：对于逾期未支付的

利息或本金，公司将根据逾期天数按照逾期利率向债券持有人支付逾期利息，逾

期利息为本期债券票面利率上浮 20%。 

11、调整票面利率选择权：发行人将于本期债券第 3 个付息日前的第 20 个

交易日在中国证监会指定的信息披露媒体上刊登关于是否调整本期债券票面利

率以及调整幅度的公告和回售实施办法公告，调整方式为加/减调整基点。发行

人有权决定是否在本期债券存续期的第 3 年末调整本期债券后 2 年的票面利率。

若发行人未行使利率调整选择权，则本期债券后续期限票面利率仍维持原有票面

利率不变。 

12、投资者回售选择权：发行人确定是否调整本期债券票面利率及调整幅度

后，投资者有权选择在本期债券第 3 个计息年度付息日将其持有的本期债券全部

或部分按面值回售给发行人。本期债券第 3 个计息年度付息日即为回售支付日，

公司将按照交易所和债券登记机构相关业务规则完成回售支付工作。公司发出关

于是否调整本期债券票面利率及调整幅度的公告之日起 3 个交易日内，行使回售

权的债券持有人可通过指定的方式进行回售申报，相应的公司债券份额将被冻结



6 

交易；回售申报期不进行申报的，则视为放弃回售选择权。 

13、投资者回售登记期：持有本期债券的投资者拟部分或全部行使回售选择

权，可于发行人刊登关于是否调整本期债券票面利率以及调整幅度的公告和回售

实施办法公告之日起 3 个交易日内进行登记，相应的公司债券票面总额将被冻结

交易；若投资者未在回售登记日进行登记的，则视为放弃回售选择权，继续持有

本期债券并接受上述调整。 

14、发行日：本期债券的发行日为 2021 年 3 月 17 日和 2021 年 3 月 18 日。 

15、起息日：自 2021 年 3 月 18 日开始计息，本期债券存续期限内每年的 3

月 18 日为该计息年度的起息日。 

16、利息登记日：本期债券付息的债权登记日为每年付息日的前 1 个交易日，

在该登记日当日收市后登记在册的本期债券持有人均有权获得上一计息年度的

债券利息（最后一期含本金）。 

17、付息日：2022 年至 2026 年每年的 3 月 18 日为上一个计息年度的付息

日（如遇非交易日，则顺延至其后的第 1 个交易日；每次付息款项不另计利息）；

如投资者行使回售权，则本期债券回售部分债券的付息日为 2022 年至 2024 年每

年的 3 月 18 日（如遇非交易日，则顺延至其后的第 1 个交易日；每次付息款项

不另计利息）。 

18、本金兑付日：本期债券的兑付日为 2026 年 3 月 18 日。如投资者行使回

售权，则本期债券回售部分债券的兑付日为 2024 年 3 月 18 日（如遇非交易日，

则顺延至其后的第 1 个交易日；顺延期间付息款项不另计息）。 

19、本金兑付登记日：本期债券的兑付登记日为 2026 年 3 月 18 日之前的第

1 个交易日。若投资者行使回售选择权，则其回售部分债券的兑付登记日为 2024

年 3 月 18 日之前的第 1 个交易日。 

20、本息支付方式：本期债券的本息支付将按照中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司的有关规定来统计债券持有人名单，本息支付方式及其他具体安

排按照中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的相关规定办理。 



7 

21、支付金额：本期债券于每年的付息日向投资者支付的利息为投资者截至

利息登记日收市时所持有的本期债券票面总额与票面利率的乘积，于兑付日向投

资者支付的本息为投资者截至兑付登记日收市时投资者持有的本期债券最后一

期利息和等于票面总额的本金。 

22、募集资金专项账户：发行人在监管银行开设募集资金使用专项账户，用

于公司债券募集资金的接收、存储、划转，并进行专项管理。 

23、担保情况：本期债券无担保。 

24、信用级别及资信评级机构：经中诚信国际信用评级有限责任公司综合评

定，公司的主体信用等级为 AAA，本期公司债券信用等级为 AAA。 

25、债券受托管理人：国泰君安证券股份有限公司。 

26、债券主承销商：国泰君安证券股份有限公司、中信证券股份有限公司。 

27、承销方式：本期债券由主承销商组织的承销团以余额包销的方式承销。 

28、上市场所：深圳证券交易所。 

29、募集资金用途：本期发行的公司债券的募集资金扣除发行费用后，拟将

25.87 亿元用于偿还 16 广电 01 本金和利息，剩余募集资金用于股权投资。 

30、质押式回购：公司主体长期信用等级为 AAA，本期债券的信用等级为

AAA，本期债券符合进行质押式回购交易的基本条件，具体折算率等事宜按中国

证券登记结算有限责任公司的相关规定执行。 

31、税务提示：根据国家税收法律、法规，投资者投资本期债券应缴纳的有

关税金由投资者自行承担。 

（二）21广电 02 

1、债券名称：广州无线电集团有限公司 2021 年面向专业投资者公开发行公

司债券（第二期），简称为“21 广电 02”。 

2、发行规模：本次债券的发行规模为不超过人民币 100 亿元（含 100 亿元），

其中本期债券发行规模不超过 20 亿元（含 20 亿元）。 



8 

3、债券期限：本期债券的期限为 5 年期，附第 3 年末发行人调整票面利率

选择权和投资者回售选择权。 

4、债券利率或其确定方式、定价流程：本次发行的公司债券为固定利率债

券，债券票面利率将根据网下询价簿记结果，由发行人与主承销商按照国家有关

规定协商一致在利率询价区间内确定，不超过国家限定的利率水平。本次债券票

面利率采取单利按年计息，不计复利。 

5、票面金额和发行价格：本期债券面值 100 元，按面值平价发行。 

6、发行方式、发行对象与配售规则：本期债券向专业投资者公开发行，具

体发行方式、发行对象和配售规则安排请参见发行公告。 

7、向公司股东配售安排：本期债券不向公司股东配售。 

8、债券形式：实名制记账式公司债券。投资者认购的本期债券在登记机构

开立的托管账户托管记载。 

9、还本付息方式：本期债券采用单利按年计息，不计复利。每年付息一次，

到期一次还本，最后一期利息随本金的兑付一起支付。本期债券本息支付将按照

债券登记机构的有关规定来统计债券持有人名单，本息支付的具体事项按照债券

登记机构的相关规定办理。 

10、本期债券还本付息发生逾期时另计利息的相关标准：对于逾期未支付的

利息或本金，公司将根据逾期天数按照逾期利率向债券持有人支付逾期利息，逾

期利息为本期债券票面利率上浮 20%。 

11、调整票面利率选择权：发行人将于本期债券第 3 个付息日前的第 20 个

交易日在中国证监会指定的信息披露媒体上刊登关于是否调整本期债券票面利

率以及调整幅度的公告和回售实施办法公告，调整方式为加/减相关基点。发行

人有权决定是否在本期债券存续期的第 3 年末调整本期债券后 2 年的票面利率。

若发行人未行使利率调整选择权，则本期债券后续期限票面利率仍维持原有票面

利率不变。 

12、投资者回售选择权：发行人确定是否调整本期债券票面利率及调整幅度



9 

后，投资者有权选择在本期债券第 3 个计息年度付息日将其持有的本期债券全部

或部分按面值回售给发行人。本期债券第 3 个计息年度付息日即为回售支付日，

公司将按照交易所和债券登记机构相关业务规则完成回售支付工作。公司发出关

于是否调整本期债券票面利率及调整幅度的公告之日起 3 个交易日内，行使回售

权的债券持有人可通过指定的方式进行回售申报，相应的公司债券份额将被冻结

交易；回售申报期不进行申报的，则视为放弃回售选择权。 

13、投资者回售登记期：持有本期债券的投资者拟部分或全部行使回售选择

权，可于发行人刊登关于是否调整本期债券票面利率以及调整幅度的公告和回售

实施办法公告之日起 3 个交易日内进行登记，相应的公司债券票面总额将被冻结

交易；若投资者未在回售登记日进行登记的，则视为放弃回售选择权，继续持有

本期债券并接受上述调整。 

14、发行日：本期债券的发行日为 2021 年 6 月 17 日和 2021 年 6 月 18 日。 

15、起息日：自 2021 年 6 月 18 日开始计息，本期债券存续期限内每年的 6

月 18 日为该计息年度的起息日。 

16、利息登记日：本期债券付息的债权登记日为每年付息日的前 1 个交易日，

在该登记日当日收市后登记在册的本期债券持有人均有权获得上一计息年度的

债券利息（最后一期含本金）。 

17、付息日：2022 年至 2026 年每年的 6 月 18 日为上一个计息年度的付息

日（如遇非交易日，则顺延至其后的第 1 个交易日；每次付息款项不另计利息）；

如投资者行使回售权，则本期债券回售部分债券的付息日为 2022 年至 2024 年每

年的 6 月 18 日（如遇非交易日，则顺延至其后的第 1 个交易日；每次付息款项

不另计利息）。 

18、本金兑付日：本期债券的兑付日为 2026 年 6 月 18 日。如投资者行使回

售权，则本期债券回售部分债券的兑付日为 2024 年 6 月 18 日（如遇非交易日，

则顺延至其后的第 1 个交易日；顺延期间付息款项不另计息）。 

19、本金兑付登记日：本期债券的兑付登记日为 2026 年 6 月 18 日之前的第

1 个交易日为本期债券本金及最后一期利息的兑付登记日。若投资者行使回售选



10 

择权，则其回售部分债券的兑付登记日为 2024 年 6 月 18 日之前的第 1 个交日

（如遇非交易日，则顺延至其后的第 1 个交易日；顺延期间兑付款项不另计利

息）。 

20、本息支付方式：本期债券的本息支付将按照中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司的有关规定来统计债券持有人名单，本息支付方式及其他具体安

排按照中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的相关规定办理。 

21、支付金额：本期债券于每年的付息日向投资者支付的利息为投资者截至

利息登记日收市时所持有的本期债券票面总额与票面利率的乘积，于兑付日向投

资者支付的本息为投资者截至兑付登记日收市时投资者持有的本期债券最后一

期利息和等于票面总额的本金。 

22、募集资金专项账户：发行人在监管银行开设募集资金使用专项账户，用

于公司债券募集资金的接收、存储、划转，并进行专项管理。 

23、担保情况：本期债券无担保。 

24、信用级别及资信评级机构：经中诚信国际信用评级有限责任公司综合评

定，公司的主体信用等级为 AAA，本期公司债券信用等级为 AAA。 

25、债券受托管理人：国泰君安证券股份有限公司。 

26、债券主承销商：国泰君安证券股份有限公司、中信证券股份有限公司。 

27、承销方式：本期债券由主承销商组织的承销团以余额包销的方式承销。 

28、上市场所：深圳证券交易所。 

29、募集资金用途：本期发行的公司债券的募集资金扣除发行费用后，拟将

15.504 亿元用于偿还 16 广电 02 本金和利息，剩余募集资金用于股权投资。 

30、质押式回购：公司主体长期信用等级为 AAA，本期债券的信用等级为

AAA，本期债券符合进行质押式回购交易的基本条件，具体折算率等事宜按中国

证券登记结算有限责任公司的相关规定执行。 

31、税务提示：根据国家税收法律、法规，投资者投资本期债券应缴纳的有



11 

关税金由投资者自行承担。 

（三）22广电 01 

1、债券名称：广州无线电集团有限公司 2022 年面向专业投资者公开发行公

司债券（第一期），简称为“22 广电 01”。 

2、发行规模：本次债券的发行规模为不超过人民币 100 亿元（含 100 亿元）， 

其中本期债券发行规模不超过 20 亿元（含 20 亿元）。 

3、债券期限：本期债券的期限为 5 年期，附第 3 年末发行人调整票面利率

选择权和投资者回售选择权。 

4、债券利率或其确定方式、定价流程：本次发行的公司债券为固定利率债

券，债券票面利率将根据网下询价簿记结果，由发行人与主承销商按照国家有关

规定协商一致在利率询价区间内确定，不超过国家限定的利率水平。本期债券票

面利率采取单利按年计息，不计复利。 

5、票面金额和发行价格：本期债券面值 100 元，按面值平价发行。 

6、发行方式、发行对象与配售规则：本期债券向专业机构投资者公开发行， 

具体发行方式、发行对象和配售规则安排请参见发行公告。 

7、向公司股东配售安排：本期债券不向公司股东配售。 

8、债券形式：实名制记账式公司债券。投资者认购的本期债券在登记机构

开立的托管账户托管记载。 

9、还本付息方式：本期债券采用单利按年计息，不计复利。每年付息一次，

到期一次还本，最后一期利息随本金的兑付一起支付。本期债券本息支付将按照

债券登记机构的有关规定来统计债券持有人名单，本息支付的具体事项按照债券

登记机构的相关规定办理。 

10、本期债券还本付息发生逾期时另计利息的相关标准：对于逾期未支付的

利息或本金，公司将根据逾期天数按照逾期利率向债券持有人支付逾期利息，逾 

期利息为本期债券票面利率上浮 20%。 



12 

11、调整票面利率选择权：发行人将于本期债券第 3 个付息日前的第 20 个

交易日在中国证监会指定的信息披露媒体上刊登关于是否调整本期债券票面利

率以及调整幅度的公告和回售实施办法公告，调整方式为加/减相关基点。发行

人有权决定是否在本期债券存续期的第 3 年末调整本期债券后 2 年的票面利率。

若发行人未行使利率调整选择权，则本期债券后续期限票面利率仍维持原有票面 

利率不变。 

12、投资者回售选择权：发行人确定是否调整本期债券票面利率及调整幅度

后，投资者有权选择在本期债券第 3 个计息年度付息日将其持有的本期债券全部

或部分按面值回售给发行人。本期债券第 3 个计息年度付息日即为回售支付日，

公司将按照交易所和债券登记机构相关业务规则完成回售支付工作。公司发出关

于是否调整本期债券票面利率及调整幅度的公告之日起 3 个交易日内，行使回售

权的债券持有人可通过指定的方式进行回售申报，相应的公司债券份额将被冻结

交易；回售申报期不进行申报的，则视为放弃回售选择权。 

13、投资者回售登记期：持有本期债券的投资者拟部分或全部行使回售选择

权，可于发行人刊登关于是否调整本期债券票面利率以及调整幅度的公告和回售

实施办法公告之日起 3 个交易日内进行登记，相应的公司债券票面总额将被冻结

交易；若投资者未在回售登记日进行登记的，则视为放弃回售选择权，继续持有

本期债券并接受上述调整。 

14、发行日：本期债券的发行日为 2022 年 8 月 8 日和 2022 年 8 月 9 日。 

15、起息日：自 2022 年 8 月 9 日开始计息，本期债券存续期限内每年的 8

月 9 日为该计息年度的起息日。 

16、利息登记日：本期债券付息的债权登记日为每年付息日的前 1 个交易日，

在该登记日当日收市后登记在册的本期债券持有人均有权获得上一计息年度的

债券利息（最后一期含本金）。 

17、付息日：2023 年至 2027 年每年的 8 月 9 日为上一个计息年度的付息日

（如遇非交易日，则顺延至其后的第 1 个交易日；每次付息款项不另计利息）；

如投资者行使回售权，则本期债券回售部分债券的付息日为 2023 年至 2025 年每



13 

年的 8 月 9 日（如遇非交易日，则顺延至其后的第 1 个交易日；每次付息款项不

另计利息）。 

18、本金兑付日：本期债券的兑付日为 2027 年 8 月 9 日。如投资者行使回

售权，则本期债券回售部分债券的兑付日为 2025 年 8 月 9 日（如遇非交易日，

则顺延至其后的第 1 个交易日；顺延期间兑付款项不另计息）。 

19、本金兑付登记日：本期债券的兑付登记日为 2027 年 8 月 9 日之前的第

1 个交易日为本期债券本金及最后一期利息的兑付登记日。若投资者行使回售选

择权，则其回售部分债券的兑付登记日为 2025 年 8 月 9 日之前的第 1 个交易日

（如遇非交易日，则顺延至其后的第 1 个交易日；顺延期间兑付款项不另计利

息）。 

20、本息支付方式：本期债券的本息支付将按照中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司的有关规定来统计债券持有人名单，本息支付方式及其他具体安 

排按照中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的相关规定办理。 

21、支付金额：本期债券于每年的付息日向投资者支付的利息为投资者截至

利息登记日收市时所持有的本期债券票面总额与票面利率的乘积，于兑付日向投 

资者支付的本息为投资者截至兑付登记日收市时投资者持有的本期债券最后一 

期利息和等于票面总额的本金。 

22、募集资金专项账户：发行人在监管银行开设募集资金使用专项账户，用

于公司债券募集资金的接收、存储、划转，并进行专项管理。 

23、偿付顺序：本次债券在破产清算时的清偿顺序等同于发行人普通债务。 

24、担保情况：本期债券无担保。 

25、信用级别及资信评级机构：经中诚信国际信用评级有限责任公司综合评

定，公司的主体信用等级为 AAA，本期公司债券信用等级为 AAA。 

26、牵头主承销商、债券受托管理人、簿记管理人：国泰君安证券股份有限

公司。 



14 

27、债券主承销商：国泰君安证券股份有限公司、中信证券股份有限公司。 

28、承销方式：本期债券由主承销商组织的承销团以余额包销的方式承销。 

29、上市场所：深圳证券交易所。 

30、募集资金用途：本期发行的公司债券的募集资金扣除发行费用后，拟用

于 

偿还 17 广电 01。 

31、质押式回购：公司主体长期信用等级为 AAA，本期债券的信用等级为 

AAA，本期债券符合债券通用质押式回购的基本条件，具体折算率等事宜按中国

证券登记结算有限责任公司的相关规定执行。 

32、税务提示：根据国家税收法律、法规，投资者投资本期债券应缴纳的有

关税金由投资者自行承担。 

（四）22广电 02 

1、债券名称：广州无线电集团有限公司 2022 年面向专业投资者公开发行公

司债券（第二期），简称为“22 广电 02”。 

2、发行规模：本次债券的发行规模为不超过人民币 100 亿元（含 100 亿元），

其中本期债券发行规模不超过 20 亿元（含 20 亿元）。 

3、债券期限：本期债券的期限为 5 年期，附第 3 年末发行人调整票面利率

选择权和投资者回售选择权。 

4、债券利率或其确定方式、定价流程：本次发行的公司债券为固定利率债

券，债券票面利率将根据网下询价簿记结果，由发行人与主承销商按照国家有关

规定协商一致在利率询价区间内确定，不超过国家限定的利率水平。本期债券票

面利率采取单利按年计息，不计复利。 

5、票面金额和发行价格：本期债券面值 100 元，按面值平价发行。 

6、发行方式：本期债券发行采取网下面向专业机构投资者询价配售的方式，

网下申购由发行人与主承销商根据簿记建档情况进行债券配售。 



15 

7、发行对象：符合《公司债券发行与交易管理办法》、《证券期货投资者适

当性管理办法》和《深圳证券交易所债券市场投资者适当性管理办法》规定并拥

有中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司 A 股证券账户的专业机构投资者

（法律、法规禁止购买者除外）。专业机构投资者的申购资金来源必须符合国家

有关规定。 

8、向公司股东配售安排：本期债券不向公司股东配售。 

9、债券形式：实名制记账式公司债券。投资者认购的本期债券在证券登记

机构开立的托管账户托管记载。本期债券发行结束后，债券持有人可按照有关主

管机构的规定进行债券的转让、质押等操作。 

10、还本付息方式：本期债券采用单利按年计息，不计复利。每年付息一次，

到期一次还本，最后一期利息随本金的兑付一起支付。本期债券本息支付将按照

债券登记机构的有关规定来统计债券持有人名单，本息支付的具体事项按照债券

登记机构的相关规定办理。 

11、本期债券还本付息发生逾期时另计利息的相关标准：对于逾期未支付的

利息或本金，公司将根据逾期天数按照逾期利率向债券持有人支付逾期利息，逾

期利息为本期债券票面利率上浮 20%。 

12、调整票面利率选择权：发行人将于本期债券第 3 个付息日前的第 20 个

交易日在中国证监会指定的信息披露媒体上刊登关于是否调整本期债券票面利

率以及调整幅度的公告和回售实施办法公告，调整方式为加/减相关基点。发行

人有权决定是否在本期债券存续期的第 3 年末调整本期债券后 2 年的票面利率。

若发行人未行使利率调整选择权，则本期债券后续期限票面利率仍维持原有票面

利率不变。 

13、投资者回售选择权：发行人确定是否调整本期债券票面利率及调整幅度

后，投资者有权选择在本期债券第 3 个计息年度付息日将其持有的本期债券全部

或部分按面值回售给发行人。本期债券第 3 个计息年度付息日即为回售支付日，

公司将按照交易所和债券登记机构相关业务规则完成回售支付工作。公司发出关

于是否调整本期债券票面利率及调整幅度的公告之日起 3 个交易日内，行使回售



16 

权的债券持有人可通过指定的方式进行回售申报，相应的公司债券份额将被冻结

交易；回售申报期不进行申报的，则视为放弃回售选择权。 

14、投资者回售登记期：持有本期债券的投资者拟部分或全部行使回售选择

权，可于发行人刊登关于是否调整本期债券票面利率以及调整幅度的公告和回售

实施办法公告之日起 3 个交易日内进行登记，相应的公司债券票面总额将被冻结

交易；若投资者未在回售登记日进行登记的，则视为放弃回售选择权，继续持有

本期债券并接受上述调整。 

15、发行日：本期债券的发行日为 2022 年 12 月 15 日和 2022 年 12 月 16

日。 

16、起息日：自 2022 年 12 月 16 日开始计息，本期债券存续期限内每年的

12 月 16 日为该计息年度的起息日。 

17、利息登记日：本期债券付息的债权登记日为每年付息日的前 1 个交易日，

在该登记日当日收市后登记在册的本期债券持有人均有权获得上一计息年度的

债券利息（最后一期含本金）。 

18、付息日：2023 年至 2027 年每年的 12 月 16 日为上一个计息年度的付息

日（如遇非交易日，则顺延至其后的第 1 个交易日；每次付息款项不另计利息）；

如投资者行使回售权，则本期债券回售部分债券的付息日为 2023 年至 2025 年每

年的 12 月 16 日（如遇非交易日，则顺延至其后的第 1 个交易日；每次付息款项

不另计利息）。 

19、本金兑付日：本期债券的兑付日为 2027 年 12 月 16 日。如投资者行使

回售权，则本期债券回售部分债券的兑付日为 2025 年 12 月 16 日（如遇非交易

日，则顺延至其后的第 1 个交易日；顺延期间兑付款项不另计息）。 

20、本金兑付登记日：本期债券的兑付登记日为 2027 年 12 月 16 日之前的

第 1 个交易日为本期债券本金及最后一期利息的兑付登记日。若投资者行使回售

选择权，则其回售部分债券的兑付登记日为 2025 年 12 月 16 日之前的第 1 个交

日（如遇非交易日，则顺延至其后的第 1 个交易日；顺延期间兑付款项不另计利

息）。 



17 

21、本息支付方式：本期债券的本息支付将按照中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司的有关规定来统计债券持有人名单，本息支付方式及其他具体安

排按照中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的相关规定办理。 

22、支付金额：本期债券于每年的付息日向投资者支付的利息为投资者截至

利息登记日收市时所持有的本期债券票面总额与票面利率的乘积，于兑付日向投

资者支付的本息为投资者截至兑付登记日收市时投资者持有的本期债券最后一

期利息和等于票面总额的本金。 

23、募集资金专项账户：发行人在监管银行开设募集资金使用专项账户，用

于公司债券募集资金的接收、存储、划转，并进行专项管理。 

24、偿付顺序：本次债券在破产清算时的清偿顺序等同于发行人普通债务。 

25、担保情况：本期债券无担保。 

26、信用级别及资信评级机构：经中诚信国际信用评级有限责任公司综合评

定，公司的主体信用等级为 AAA，本期公司债券信用等级为 AAA。 

27、牵头主承销商、债券受托管理人、簿记管理人：国泰君安证券股份有限

公司。 

28、债券主承销商：国泰君安证券股份有限公司、中信证券股份有限公司。 

29、承销方式：本期债券由主承销商组织的承销团以余额包销的方式承销。 

30、拟上市场所：深圳证券交易所。 

31、上市安排：本期债券发行结束后，公司将尽快向深交所提出关于本期债

券上市交易的申请。具体上市时间将另行公告。 

32、募集资金用途：本期发行的公司债券的募集资金扣除发行费用后，拟用

于偿还有息债务。 

33、质押式回购：公司主体长期信用等级为 AAA，本期债券的信用等级为

AAA，本期债券符合债券通用质押式回购的基本条件，具体折算率等事宜按中国

证券登记结算有限责任公司的相关规定执行。 



18 

34、税务提示：根据国家有关税收法律、法规的规定，投资者投资本期债券

所应缴纳的税款由投资者承担。 

三、 本次债券的重大事项 

国泰君安作为 21 广电 01、21 广电 02、22 广电 01 和 22 广电 02 的受托管理

人，持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项，积极履行受托管理人职

责，全力维护债券持有人的合法权益。发行人于 2023 年 5 月 19 日公告了《广州

无线电集团有限公司关于公司债券 2022 年度报告的更正公告》。受托管理人根据

《公司债券发行与交易管理办法》、《募集说明书》、《债券受托管理协议》、《债券

持有人会议规则》等的规定及约定，现就本次债券重大事项报告如下： 

广州无线电集团有限公司（以下简称“本公司”）于 2023 年 4 月 28 日在深

圳证券交易所披露了《广州无线电集团有限公司公司债券年度报告（2022 年）》

（以下简称“年度报告”），经核查，发现部分内容有误，现将相关内容更正如下： 

（一）更正原因 

经核查，年度报告中财务报表部分数据披露存在笔误，现对该部分内容进行

更正替换。 

（二）更正内容 

1、合并资产负债表 

（1）更正前： 

“ 

单位：元 

项目 2022 年 12月 31 日 2021 年 12月 31 日 

其他应付款 1,527,046,896.84 1,530,813,963.32 

其中：应付利息 0 156,158,333.28 

应付股利 8,925,000 22,055,874.08 

” 

（2）更正后： 



19 

“ 

单位：元 

项目 2022 年 12月 31 日 2021 年 12月 31 日 

其他应付款 1,527,046,896.84 1,530,813,963.32 

其中：应付利息 0 156,158,333.28 

应付股利 15,060,000 22,055,874.08 

” 

2、母公司资产负债表 

（1）更正前：

“ 

单位：元 

项目 2022 年 12月 31 日 2021 年 12月 31 日 

其他应付款 138,596,136.1 294,242,439.45 

其中：应付利息 0 0 

应付股利 0 0 

” 

2、更正后： 

“ 

单位：元 

项目 2022 年 12月 31 日 2021 年 12月 31 日 

其他应付款 138,596,136.1 294,242,439.45 

其中：应付利息 0 156,158,333.28 



20 

应付股利 0 0 

 

” 

3、母公司现金流量表 

（1）更正前： 

“ 

（六） 母公司现金流量表 

单位：元 

项目 2022 年度 2021 年度 

一、经营活动产生的现金流量：   

销售商品、提供劳务收到的现金 250,188,574.46 299,599,050.33 

收到的税费返还 119,196.33 142,646.55 

收到其他与经营活动有关的现金 49,889,527.1 43,466,660.54 

经营活动现金流入小计 300,197,297.89 343,208,357.42 

购买商品、接受劳务支付的现金 59,673,843.09 84,840,283.05 

支付给职工以及为职工支付的现金 93,510,930.94 89,443,200.24 

支付的各项税费 36,933,974.53 54,444,380.73 

支付其他与经营活动有关的现金 2,088,069,600.22 56,668,796.72 

经营活动现金流出小计 2,278,188,348.78 285,396,660.74 

经营活动产生的现金流量净额 -1,977,991,050.89 57,811,696.68 

二、投资活动产生的现金流量：   

收回投资收到的现金 0 72,785,277.15 

取得投资收益收到的现金 447,506,572.32 788,645,712.88 

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回

的现金净额 0 1,500 

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 0 0 



21 

收到其他与投资活动有关的现金 0 0 

投资活动现金流入小计 447,506,572.32 861,432,490.03 

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付

的现金 11,699,107.57 45,485,296.09 

投资支付的现金 0 925,230,000 

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 0 0 

支付其他与投资活动有关的现金 0 0 

投资活动现金流出小计 11,699,107.57 970,715,296.09 

投资活动产生的现金流量净额 435,807,464.75 -109,282,806.06 

三、筹资活动产生的现金流量：   

吸收投资收到的现金 0 0 

取得借款收到的现金 6,799,200,000 5,402,000,000 

收到其他与筹资活动有关的现金 0 259,730,000 

筹资活动现金流入小计 6,799,200,000 5,661,730,000 

偿还债务支付的现金 4,828,595,000 4,490,080,106.19 

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 545,532,323.61 407,148,866.77 

支付其他与筹资活动有关的现金 20,448,610 614,787.15 

筹资活动现金流出小计 5,394,575,933.61 4,897,843,760.11 

筹资活动产生的现金流量净额 1,404,624,066.39 763,886,239.89 

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 1,298,110.05 -1,509,918.34 

五、现金及现金等价物净增加额 -136,261,409.7 710,905,212.17 

加：期初现金及现金等价物余额 1,106,605,343.69 395,700,131.52 

六、期末现金及现金等价物余额 970,343,933.99 1,106,605,343.69 

” 

（2）更正后： 

“ 



22 

（六） 母公司现金流量表 

单位：元 

项目 2022 年度 2021 年度 

一、经营活动产生的现金流量：   

销售商品、提供劳务收到的现金 250,188,574.46 299,599,050.33 

收到的税费返还 119,196.33 142,646.55 

收到其他与经营活动有关的现金 29,609,971.54 43,466,660.54 

经营活动现金流入小计 279,917,742.33 343,208,357.42 

购买商品、接受劳务支付的现金 59,673,843.09 84,840,283.05 

支付给职工以及为职工支付的现金 93,510,930.94 89,443,200.24 

支付的各项税费 36,933,974.53 54,444,380.73 

支付其他与经营活动有关的现金 78,074,087.26 56,668,796.72 

经营活动现金流出小计 268,192,835.82 285,396,660.74 

经营活动产生的现金流量净额 11,724,906.51 57,811,696.68 

二、投资活动产生的现金流量：   

收回投资收到的现金 0 72,785,277.15 

取得投资收益收到的现金 447,786,127.88 788,645,712.88 

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回

的现金净额 0 1,500 

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 0 0 

收到其他与投资活动有关的现金 0 0 

投资活动现金流入小计 447,786,127.88 861,432,490.03 

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付

的现金 11,699,107.57 45,485,296.09 

投资支付的现金 2,010,000,000 925,230,000 

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 0 0 



23 

支付其他与投资活动有关的现金 0 0 

投资活动现金流出小计 2,021,699,107.57 970,715,296.09 

投资活动产生的现金流量净额 -1,573,912,979.69 -109,282,806.06

三、筹资活动产生的现金流量： 

吸收投资收到的现金 0 0 

取得借款收到的现金 2,800,000,000 5,402,000,000 

收到其他与筹资活动有关的现金 4,019,200,000 259,730,000 

筹资活动现金流入小计 6,819,200,000 5,661,730,000 

偿还债务支付的现金 4,828,595,000 4,490,080,106.19 

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 545,532,323.61 407,148,866.77 

支付其他与筹资活动有关的现金 20,448,610 614,787.15 

筹资活动现金流出小计 5,394,575,933.61 4,897,843,760.11 

筹资活动产生的现金流量净额 1,424,624,066.39 763,886,239.89 

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 1,298,110.05 -1,509,918.34

五、现金及现金等价物净增加额 -136,265,896.74 710,905,212.17 

加：期初现金及现金等价物余额 1,106,605,343.69 395,700,131.52 

六、期末现金及现金等价物余额 970,339,446.95 1,106,605,343.69 

” 

（三）此次更正对公司生产经营、财务状况及偿债能力的影响

除上述更正外，年度报告中的其他内容不变，本次更正对公司财务状况、经

营业绩及偿债能力无重大不利影响。 

四、 提醒投资者关注的风险 

作为本次债券的主承销商与受托管理人，国泰君安已督促发行人对照相关规

章制度以及业务指引规定对更正公司债券 2022 年度报告事项予以披露。 



24 

五、 受托管理人的联系方式 

有关受托管理人的具体履职情况，请咨询受托管理人的指定联系人。 

联系人：陈诚 

联系电话：021-38032115 



2023       5          25


	国泰君安证券股份有限公司关于广州无线电集团有限公司更正公司债券2022年度报告的临时受托管理事务报告 (1).pdf
	国泰君安证券股份有限公司关于广州无线电集团有限公司更正公司债券2022年度报告的临时受托管理事务报告

